

Protokół nr 10/17
z X posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
z 25 października 2017 roku

Dziesiąte posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 odbyło się 25 października 2017 r. w Ośrodku Kultury Morskiej, przy ul. Tokarskiej 21-25 w Gdańsku.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków Komitetu, 14 stałych zastępców, 3 obserwatorów, 1 przedstawiciel Komisji Europejskiej oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 Pan Wiesław Byczkowski, Wicemarszałek Województwa Pomorskiego, otworzył X posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Pan Wiesław Byczkowski przeszedł do potwierdzenia prawomocności obrad. Korum wynosiło 23 osoby uprawnione do głosowania, a na liście obecności podpisało się 33 uprawnionych do głosowania członków Komitetu lub ich stałych zastępców.

W dalszej kolejności Zastępca Przewodniczącego przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Uwag i wniosków do przedstawionego uczestnikom porządku obrad nie zgłoszono i został on przyjęty przez Komitet następującym stosunkiem głosów: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Zastępca Przewodniczącego oddał głos pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: Pani Agnieszce Surudo (Zastępcy Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych), Pani Patrycji Szczygieł (Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego), Panu Mirosławowi Zucholowi (Kierownikowi Referatu Planowania i Monitorowania Wdrażania w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego), którzy przedstawili zebranym prezentację pt. *Zmiany kryteriów wyboru projektów*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego oddał głos zgromadzonym.

Pani Aleksandra Sztetyło-Budzewska (Departament Regionalnych Programów Operacyjnych Ministerstwa Rozwoju) poinformowała, że Ministerstwo Rozwoju zgłosiło przed posiedzeniem trzy uwagi, do których odniosła się pani dyrektor Surudo. Uwagi te miały charakter horyzontalny i były zgłaszane również wobec innych Instytucji Zarządzających. Pierwsze dwie uwagi były związane z diskutowanymi aktualnie propozycjami zmian w *Wytycznych w zakresie trybu wyboru projektów* i dotyczyły ograniczenia zakresu stosowania tzw. kryteriów blankietowych, tj. takich, w których Komitet Monitorujący daje Instytucji Zarządzającej zgodę na późniejsze doprecyzowywanie pewnych kwestii, które w samych kryteriach wyboru nie są przesądzone. Pierwsza uwaga dotyczyła dodania we wszystkich przypadkach, gdy kryteria odsyłają do SzOOP, określenia, że chodzi o wersję SzOOP *obowiązującą w dniu ogłoszenia naboru*. Druga uwaga dotyczyła kryteriów zawierających odesłania do regulaminów konkursów, w których Instytucja Zarządzająca może doprecyzowywać te kryteria. Ministerstwo Rozwoju przyznaje, że pewna tego rodzaju elastyczność jest niezbędna i często konieczne jest zawarcie w regulaminie konkursu uszczegółowień technicznych, ale postuluje, żeby zakres, w ramach którego Instytucja Zarządzająca może dokonywać takich doprecyzowań, był określony w samych kryteriach przez Komitet Monitorujący, przykładowo poprzez zaznaczenie, że Instytucja Zarządzająca może dookreślić takie warunki naboru jak obszar, rodzaj beneficjentów, minimalną lub maksymalną wartość projektu. Trzecia uwaga dotyczyła wprowadzenia możliwości uzupełnień przez wnioskodawców w zakresie opisów promowania zrównoważonego rozwoju oraz równości szans i niedyskryminacji, gdyż nie radzą sobie z tym zbyt dobrze, a poprzez uzupełnienia możliwe by było poprawienie tych opisów.

Pani Agnieszka Surudo odniosła się do tej wypowiedzi i poinformowała, że w dotychczasowej praktyce konkursów Instytucja Zarządzająca zawsze wskazuje w regulaminie konkursu wersję SzOOP obowiązującą w dniu ogłoszenia naboru. W odniesieniu do istniejącej możliwości doprecyzowania pewnych elementów w regulaminie konkursu wyjaśniła, że pod tym względem bardzo ważne jest zachowanie elastyczności. Instytucja Zarządzająca reaguje na zmieniające się uwarunkowania czasem tuż przed ogłoszeniem konkursu i trudno jest z góry, z dużym wyprzedzeniem przewidzieć, w jakim obszarze takie doprecyzowanie okaże się potrzebne. Przykładowo ograniczenie maksymalnej wartości projektu może okazać się zasadne w sytuacji pozyskania informacji, że w konkursie będzie bardzo dużo projektów. Instytucja Zarządzająca reaguje szybko w oparciu o bieżące, szybko tracące aktualność informacje. Z wszystkich tych względów zmiana kryteriów na obecnym etapie wdrażania, kiedy pozostało już do ogłoszenia niewiele naborów, nie byłaby rozwiązaniem właściwym.

Pan Krzysztof Kosiński (Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych) zwrócił się z prośbą o przedstawienie Komitetowi sposobu, w jaki dokonywana jest ocena projektów, w szczególności ocena formalna „tak/nie”, tzn. co ocenia oceniający, czy przykładowo oświadczenie wnioskodawcy, że coś wykona. Odniósł się także do użytego określenia *odpowiednich wytycznych*. Podkreślił, że słowo *odpowiednich* należałoby usunąć, ponieważ wszystkie wytyczne powinny być stosowane, a nie tylko niektóre.

Pani Agnieszka Surudo wyjaśniła, że podczas oceny zawsze brany jest pod uwagę i analizowany cały wniosek o dofinansowanie wraz z załącznikami i na podstawie informacji wynikających z całej dokumentacji aplikacyjnej wyciągane są wnioski co do spełnienia lub niespełnienia każdego z kryteriów. Pan Mirosław Zucholl dodał, że sformułowanie *odpowiednie wytyczne* odnosi się do wytycznych, które w danym konkretnym przypadku mają zastosowanie, np. wytycznych w zakresie kwalifikowalności, adaptacyjności itd., gdyż do różnych aspektów mają zastosowanie różne wytyczne.

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad następującymi projektami uchwał:

- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 1 Komercjalizacja wiedzy;

- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 2 Przedsiębiorstwa;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 3 Edukacja;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 4 Kształcenie zawodowe;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 6 Integracja;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 7 Zdrowie;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 8 Konwersja;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 9 Mobilność;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 10 Energia;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 11 Środowisko;
- Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 12 Pomoc techniczna.

Wszystkie powyższe uchwały zostały kolejno przyjęte stosunkiem głosów 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwały stanowią **załączniki od nr 4 do nr 15** do protokołu.

Ad. 3

Zastępca Przewodniczącego oddał ponownie głos Pani Patrycji Szczygieł oraz Pani Agnieszce Surudo, które przedstawiły zebranym prezentację pt. *Zmiany RPO WP 2014-2020*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Maja Łukaszewska-Krawiec (Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej) poinformowała, że Umowa Partnerstwa została formalnie zaakceptowana 23 października

2017 r. Umożliwia to szybszą dyskusję nad zmianami Programu. Podkreśliła, że w ramach nieformalnego dialogu większość zmian została zaakceptowana, pozostaje jeszcze dyskusja w zakresie ram wykonania. Wydaje się realne, żeby do końca roku 2017 zakończyć nieformalny etap prac. Zaznaczyła, że Komisja Europejska w obszarze przedsiębiorczości jest gotowa zaakceptować jedynie ewentualną realokację środków z Celu Tematycznego 3 do Celu Tematycznego 4, natomiast nie rekomenduje rozpoczynania wątku związanego z przesuwaniem środków z Celu Tematycznego 1.

Pani Patrycja Szczygieł dodała, że za pewien czas będzie toczyła się dyskusja na temat przeznaczenia środków z rezerwy wykonania i jednym z jej wątków może być kwestia, czy rezerwa z Osi Priorytetowej 1 powinna w tej osi pozostać, czy powinna zasilić inne osie.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 4

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu obrad i oddał głos Panu Michałowi Glaserowi (Dyrektorowi Biura Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych), który przedstawił prezentację nt. *Realizacji Strategii ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot do 2020 roku*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Maja Łukaszewska-Krawiec podkreśliła ogromne znaczenie, jakie na obecnym etapie ma dokonywanie konkretnych płatności na rzecz projektów. Pomimo najlepszych koncepcji, pilotażowych projektów i wysokiej kontraktacji, brak rzeczywistych płatności nie będzie miał dobrego wpływu na toczące się dyskusje nad przyszłością funduszy europejskich.

Pani Aleksandra Sztetyło-Budzewska zwróciła się z prośbą, aby w przyszłości sekretariat Komitetu Monitorującego przekazywał uwagi zgłoszone przed posiedzeniem przez członków Komitetu do pozostałych członków, tak aby wszyscy mogli się z nimi zapoznać, wraz z odniesieniem się do nich przez Instytucję Zarządzającą.

Pan Jan Szymański (Dyrektor Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego) zadeklarował, że prośba ta zostanie uwzględniona.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 5

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu obrad – wolne wnioski.

W tym punkcie Pani Patrycja Szczygieł przedstawiła postępy w realizacji Planu ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Poinformowała o dwóch badaniach, które zostały zrealizowane od początku roku. Pierwsze badanie dotyczyło oceny, jak środki z RPO WP 2014-2020 przyczyniają się do realizacji Strategii Rozwoju Województwa. Rekomendacje z tego badania są wykorzystywane do prowadzonej aktualnie weryfikacji dokumentów strategicznych po 5 latach wdrażania Strategii i Regionalnych Programów Strategicznych. Druga ewaluacja dotyczyła systemu oceny projektów i kryteriów oceny w RPO WP 2014-2020 i miała na celu sprawdzenie, czy są one właściwe i pozwalają na wybór projektów pożądanych z punktu widzenia Programu. Wyniki tej ewaluacji są pozytywne i pokazały, że udało

się stworzyć wprawdzie dość skomplikowany, ale jednocześnie efektywny system wyboru projektów.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za udział i zakończył X Posiedzenie Komitetu Monitorującego.

ZATWIERDZAM

Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020

Mieczysław Struk

Załączniki:

1. Lista obecności;
2. Porządek X posiedzenia KM RPO WP 2014-2020;
3. Prezentacja *Zmiany kryteriów wyboru*;
4. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 1 Komercjalizacja wiedzy*;
5. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 2 Przedsiębiorstwa*;
6. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 3 Edukacja*;
7. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 4 Kształcenie zawodowe*;
8. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie*;

9. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 6 Integracja;*
10. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 7 Zdrowie;*
11. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 8 Konwersja;*
12. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 9 Mobilność;*
13. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 10 Energia;*
14. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 11 Środowisko;*
15. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 12 Pomoc techniczna;*
16. *Prezentacja Zmiany RPO WP 2014-2020;*
17. *Prezentacja Realizacja Strategii ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot do 2020 roku.*